ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 18
с.Вертикос

от 27.12.2012 года

4-е собрание, 3-го созыва

	О бюджете муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2012 год

Заслушав  и рассмотрев предложения МКУ Администрации Вертикосского сельского поселения  по внесению изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Вертикосского сельского поселения» на 2012 год

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести в решение № 195 от 27.12.2011г. Совета Вертикосского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2012 год» следующие изменения:

1. Изложить статью 1 в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2012 год:

1) Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8176771 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  2453100 рублей;

2) Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8170301 рублей.

3) Размер профицита  бюджета МО «Вертикосское сельское поселение» 6470 рублей.»

2. Приложение 6,7,8,9 изложить в новой редакции и приложить к настоящему решению.

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения
                     О.В.Лемешева

Приложение №6 к решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 27.12.2012 года № 18
План доходов бюджета

МО «Вертикосского сельского поселения» на 2012 год.

руб.
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План на 2012 год

	1 00 00000 00 0000 000
	 Налоговые и неналоговые доходы
	2453100

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	1910823

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	1910700

	1 01 02030 01 2000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (пени, проценты)
	23

	1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (взыскания)
	100

	1 05 03000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	300

	1 05 03020 01 3000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (взыскания)
	300

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	13663

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	13663

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,                           применяемым к объектам                            налогообложения, расположенным в                            границах поселений (сумма платежа)
	13620

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	43

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1074

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный   налог,    взимаемый    по                           ставкам,       установленным        в                                соответствии с  подпунктом  1  пункта                                1  статьи  394   Налогового   кодекса                                Российской  Федерации  и  применяемым                                к      объектам      налогообложения,                                расположенным в границах поселений  (сумма платежа)
	960

	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	10,00

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	104

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14640

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации   на    совершение                               нотариальных действий (сумма платежа)
	14640

	1 11 00000 00 0000 000
	Доход от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	489100

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	262600

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	262600

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие   доходы   от    использования                                  имущества  и  прав,   находящихся   в                                государственной    и    муниципальной                                собственности     (за     исключением                                имущества бюджетных и  автономных  учреждений,  а                                также  имущества  государственных   и                                муниципальных               унитарных                                предприятий, в том числе казенных)
	226500

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	226500

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И                   КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	23500

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	23500

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	5723671

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1499600

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2353100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97500

	2 02  04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1773471

	ИТОГО
	8176771

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                                         О.В.Лемешева

Приложение №7 к Решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 27.12.2012 года № 18
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

 классификации расходов бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2012 год

руб.
	КФСР
	Наименование разделов и подразделов

классификации расходов бюджета
	Ассигнования    2012 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3951105

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	465600

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3259305

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	186200

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	39000

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	97500

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	97500

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1575000

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	525000

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1050000

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1215493

	0501
	Жилищное хозяйство
	898396

	0502
	Коммунальное хозяйство
	150000

	0503
	Благоустройство
	167097

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	5300

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5300

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1159820

	0801
	Культура
	1152920

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	6900

	1000
	Социальная политика
	2000

	1003
	Социальное обеспечение населения
	2000

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	163600

	1101
	Физическая культура
	163600

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	483

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	483

	ИТОГО:

	8170301

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                                         О.В.Лемешева

Приложение №  8 к Решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 27.12.2012 года № 18
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального

образования «Вертикосское сельское поселение» на 2012 год.
	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План на 2012 год

	Муниципальное казенное учреждение Администрация Вертикосского сельского поселения
	901

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	3951105

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	901
	0102

	465600

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0102
	0020000

	465600

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	465600

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	0020300
	111
	465600

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	1000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0103
	0020000

	1000

	Центральный аппарат
	901
	0103
	0020400

	1000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0103
	0020400
	852
	1000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3259305

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000

	3259305

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3259305

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	111
	2266450

	Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	112
	38547,70

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	901
	0104
	0020400
	242
	365214,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	579563

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	9530

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	901
	0107

	186200

	Проведение выборов и референдумов
	901
	0107
	0200000

	186200

	Выборы представительного органа власти
	901
	0107
	0200001

	96200

	Специальные расходы
	901
	0107
	0200001
	880
	96200

	Проведение выборов главы муниципального образования
	901
	0107
	0200003

	90000

	Специальные расходы
	901
	0107
	0200003
	880
	90000

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	39000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0113
	0920000

	39000

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300

	39000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд
	901
	0113
	0920300
	244
	39000

	Национальная оборона
	901
	0200

	97500

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	97500

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	901
	0203
	0100000

	97500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	97500

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	0013600
	121
	88585,21

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0203
	0013600
	122
	1050

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд
	901
	0203
	0013600
	244
	7864,79

	Национальная экономика
	901
	0400

	1575000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	525000

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	901
	0409
	6000200

	525000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	6000200
	244
	525000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	901
	0412

	997500

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0412
	0920000

	997500

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0412
	0920300

	997500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0412
	0920300
	244
	997500

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0412
	3380000

	52500

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства.
	901
	0412
	3380000

	52500

	Подготовка генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений и городских округов.
	901
	0412
	3382000
	244
	52500

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	901
	0500

	1215493

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	898396

	Поддержка жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900000

	898396

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3900200

	898396

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0501
	3900200
	243
	876630

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	901
	0501
	3900300
	244
	21766

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	150000

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000

	150000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500

	150000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	901
	0502
	3910500
	244
	150000

	Благоустройство
	901
	0503

	167097

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	167097

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	46542

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	46542

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	120555

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	120555

	Образование
	901
	0700

	5300

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	5300

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	901
	0707
	4310000

	5300

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	5300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	901
	0707
	4310100
	244
	5300

	Социальная политика
	901
	1000

	2000

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	2000

	Оказание других видов социальной помощи
	901
	1003
	5058600

	2000

	Иные выплаты населению
	901
	1003
	5058600
	360
	2000

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	163600

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	901
	1101

	63300

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101
	5120000

	63300

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	901
	1101
	5129700

	63300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	901
	1101
	5129700
	244
	63300

	Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	5129702

	100300

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	1101
	5129702
	111
	75300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	901
	1101
	5129702
	244
	25000

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	901
	1400

	483

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	901
	1403

	483

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	1403
	5210600

	483

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	901
	1403
	5210600
	540
	483

	МУ «Вертикосский Библиотечно- Досуговый Центр»
	901

	1159820

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	901
	0800

	1159820

	Культура
	901
	0801

	1159820

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	901
	0801
	4400000

	921588

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	921588

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4409900
	111
	584270

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	48030

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	289288

	Библиотеки
	901
	0801
	4420000

	231332

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900

	231332

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4429900
	111
	214840

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	901
	0801
	4429900
	244
	16492

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	901
	0804
	4520000

	6900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0804
	4529900

	6900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0804
	4529900
	244
	6900

	ИТОГО

	8170301

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                                         О.В.Лемешева

Приложение №  9  к Решению Совета

Вертикосского сельского поселения

от 27.12.2012 года № 18
Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» из областного бюджета на 2012 год

	Межбюджетные трансферты
	2012 год

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего
	1870971

	ИМБТ- всего
	1773471

	ИМБТ на оплату труда руководителям и специалистам  муниципальных учреждений культуры  и искусства ,  в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке.
	69900

	ИМБТ на организацию физкультурно- оздоровительной работы с населением по месту жительства
	100300

	ИМБТ на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
	414100

	ИМБТ на организацию благоустройства территорий
	86700

	Праздники
	2000

	ИМБТ на организацию временных рабочих мест
	28705

	ИМБТ  на ремонт жилья участникам войны.
	21766

	ИМБТ на подготовку генеральных планов поселений и округов.
	997500

	ИМБТ на подготовку генеральных планов поселений.
	52500

	Субвенции, в том числе:
	97500

	Субвенция местным бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97500

	Всего межбюджетных трансфертов:
	1870971

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения                                                         О.В.Лемешева